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خبرسازان

مهرتأییدغربیهابرجنایت
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با 
انتقاد از استانداردهای دوگانه غربی ها 
درباره موضوع حقوق بشر، گفت: 
آمریکا و کشورهای اروپایی در برابر 
کشتار ده ها هزار انسان بی گناه ازسوی 

رژیم صهیونیستی، با سکوت خود، مهر تأییدی بر این جنایات 
می زنند. / پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

توصیهویژهقاضیالقضاتبهفراجا
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه ضمن تأکید بر کمک این 
قوه به فراجا گفت: اعضا و نیرو های فراجا 
که در کف خیابان و صحنه های دیگر 
با مخلان امنیت و قانون شکنان مواجه 

می شوند، باید آموزش های متنوع و روزآمد دریافت کنند؛ 
این امری مهم است که فرماندهی فراجا نیز به آن اهتمام دارد. 

/ میزان

اثرشهادتسیدمقاومت
امیر عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 
ارتش اظهارکرد: خون شهید سیدحسن 
نصرالله توفنده تر از خود او، طومار 
رژیم صهیونیستی و اربابانش را درهم 
می  پیچد. مردم و به خصوص جوانان از 

بین رفتن رژیم صهیونیستی را به چشم خود خواهند دید. / ایرنا

خبر

پنجره

عکس نوشت

دیپلماسی

تیتر خبر

ضربهکاریقسامبهنظامیاناشغالگردرخانیونس
رسانه های عبری زبان دیروز )دوشنبه( از حادثه سخت برای نظامیان رژیم صهیونیستی در خان یونس در جنوب 
غزه خبر دادند. منابع مطلع اعلام کردند تعدادی نظامی اشغالگر در درگیری با مبارزان قسام کشته و زخمی شدند 
و ارتش از بالگردهای خود برای  جابه جایی و کمک به کشته ها و مجروحان استفاده کرده است. / خبرگزاری شهاب

تکلیفایراندرحمایتازحزبالله
مسئولان مختلف نظام بر حمایت پرقدرت ایران از حزب الله لبنان تأکید کردند. محمد مخبر، مشاور و دستیار 
رهبرمعظم انقلاب در این باره اظهارکرد: جمهوری اسلامی حتما وظایف و تکالیفی که در پشتیبانی از مردم لبنان و 

جریان حزب الله دارد را با قدرت انجام می دهد. / فارس

حملهموشکیوپهپادیمقاومتعراقبهاراضیاشغالی
مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد ۴ هدف مهم را در اراضی اشغالی فلسطین با موشک و پهپاد مورد حمله قرار 
داده است. در بیانیه مقاومت اسلامی عراق آمده ۳ نقطه را در حیفا با حمله پهپادی و یک نقطه را هم در اراضی 

اشغالی با موشک کروز پیشرفته هدف قرار داده است./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین 

نابودیرژیمصهیونیستیدرآیندهنزدیک
محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس با بیان اینکه آینده متعلق به جبهه 
مقاومت است، گفت: در آینده ای نزدیک شاهد خواهیم بود که رژیم صهیونیستی که امروز به نیابت از آمریکا 

در منطقه این همه خونریزی انجام می دهد، نابود خواهد شد. / ایسنا

دیدگاه کارشناسان انگلیسی 
درباره دبیرکل حزب الله لبنان 

پس از شهادت سیدحسن نصرالله درپی حمله اشغالگران، 
گاردین برخی واکنش های انتقادی چهره های سیاسی و 

دیپلماتیک انگلیسی را منتشر کرده است. 

الستر برت، معاون سابق وزیر خارجه انگلیس 
   اسرائیل تمایل خود را درباره حمله به حماس و حزب الله 
به روشنی اعلام کرده است؛ اما تجربه نشان داده که این اقدامات 
نتیجه بخش نیست؛ چون ریشه مشکل، دشمنی اسرائیل با 

فلسطین است. 

پیتر فورد، سفیر پیشین انگلیس در سوریه 
   هرکس برای مهار اسرائیل به غرب امید بسته، نادان است. 

  خاورمیانه بهترین دولتمرد خود را از دست داد. 

مارکوس پاپادوپولوس، تحلیلگر مسائل بین المللی در انگلیس 
   ترور )شهید( نصرالله هیچ نتیجه مثبتی برای اسرائیل در پی 
نخواهد داشت و تنها به تقویت جنبش مقاومت کمک خواهد کرد. 
   از آنجا که حزب الله در میان لبنانی ها محبوب است، روند 
حمایت و جذب نیرو در این تشکیلات با ترور نصرالله تقویت 

می شود. 
   اگر اسرائیلی ها نتوانستند در سال۲۰۰۶ حزب الله را شکست 

دهند، امروز هم نمی توانند موفق شوند. 

 دبیرکل حزب الله 
در اسرع وقت انتخاب می شود

»برای رویارویی با هر احتمالی آماده ایم«؛  این یکی از جملات 
کلیدی شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله لبنان است که 
در واکنش به تحولات اخیر ازجمله شهادت سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل این سازمان بیان کرده است. شیخ قاسم با بیان اینکه »ما 
یک برادر، یک عاشق و یک پدر را از دست دادیم«،تأکید کرد: 
اولویت شهید نصرالله همواره قدس شریف در چارچوب وحدت 

عربی و اسلامی بوده است. اهم سخنان او عبارتند از: 

  در ساختار حزب الله درصورت فقدان فرماندهی در هر سمتی، 
معاونان و جایگزین های ذخیره آماده هستند؛ بر همین اساس در 

اسرع وقت دبیرکل جنبش را انتخاب خواهیم کرد.
  ادعاهای دشمن در مورد تعداد همراهان شهید نصرالله 

)۲۰نفر( نادرست است.
  دشمن صهیونیستی در سراسر لبنان دست به جنایت و قتل عام 

می زند تا هیچ خانه ای بدون آثار تجاوزات این رژیم باقی نماند.
   اسرائیل با حمایت همه جانبه آمریکا دست به کشتار می زند.

   برادران ما در حزب الله طبق ساختار و تشکیلات جنبش و 
طرح  جایگزین رهبران عمل می کنند.

  جنایت و کشتار توسط پیجرها و دیگر جنایات دشمن 
می توانست کوه ها را به لرزه دربیاورد، اما ما ثابت قدم هستیم.

  ما در میدان حضور داریم و ذره ای از مواضع سیدنصرالله عقب 
نمی نشینیم.

  عملیات های مقاومت پس از ترور شهید نصرالله نیز با روندی 
فزاینده ادامه دارد.

  اگر اسرائیل بر این باور است که عزمش )برای اقدامات( 
وحشیانه محقق می شود، در توهم است.

  می دانیم نبرد طولانی است و برای رویارویی با هر احتمالی آماده ایم.
  مطمئن هستیم دشمن به هدف خود نمی رسد و ما در نبرد 

پیروز خواهیم شد.
   اسرائیل )رژیم صهیونیستی( نمی تواند به توان نظامی ما آسیب بزند.
   اگر اسرائیلی ها تصمیم به تهاجم زمینی بگیرند، آماده هستیم.

   در حال پیگیری برنامه های جایگزینی هستیم که سیدحسن 
نصرالله برای افراد و فرماندهان جایگزین طراحی کرده است.

   حزب الله اهدافی را در عمق اراضی اشغالی در فاصله 
15۰کیلومتری مرز لبنان هدف قرار داده است.

  سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در حمله 
جنایتکارانه عصر جمعه صهیونیست ها به ضاحیه جنوبی بیروت 

به شهادت رسید.

سخنگوی وزارت امورخارجه:
دست و پای متجاوز را قطع می کنیم

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه در نشست خبری روز 
دوشنبه خود به تشریح آخرین مواضع دستگاه سیاست خارجی 
ایران در موضوع های مختلف و به ویژه تحولات اخیر در لبنان 

پرداخت که مهم ترین محورهای آن را در ادامه می خوانید.

  کسی که در برابر امنیت ملی ایران بایستد، پاسخ این اقدام های 
ماجراجویانه را دریافت می کند.

  ما اهل شعار نیستیم و عمل می کنیم و نشان داده ایم که در 
برابر متجاوزان قاطع می ایستیم و دست وپای متجاوز را قطع 

خواهیم کرد.
  تردیدی نداریم جبهه مقاومت و ملت لبنان مرگ صهیونیسم و 
جشن آزادی قدس شریف را در آینده نزدیک برگزار خواهند کرد.

  رژیم صهیونیستی برای جنایاتی که مرتکب شده، بدون توبیخ 
و تنبیه نخواهد ماند و ایران اقدام های متناسب و قاطع خود را 

انجام می دهد.
  کشورهای اسلامی از ظرفیت های زیادی برای تنبیه 
رژیم صهیونیستی برخوردارند و این مطالبه به حق ملت فلسطین است.

  کشورهای اسلامی از ظرفیت های خود علیه 
رژیم صهیونیستی و آمریکا استفاده نکرده اند.

  ایران گروه نیابتی در منطقه ندارد و جریانات مقاومت در 
منطقه، نمایندگان ملت ها و کشورهای خود در برابر اشغالگری 

و تجاوزگری بیگانگان هستند.
  تهران از ظرفیت  حضور در مجامع بین المللی برای رفع 

تحریم ها استفاده می کند.
  دولت ها و ملت های منطقه از توانایی و اقتدار لازم برای دفاع از 

خود در برابر تجاوزگری رژیم صهیونیستی برخوردارند.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با ارسال پیامی به رئیس 
مجلس نمایندگان لبنان، شهادت سیدحسن نصرالله را در حمله 

رژیم صهیونیستی تسلیت گفت.
  سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
با انتشار پیامی شهادت سردار عباس نیلفروشان را در لبنان 

تبریک و تسلیت گفت.
  میخائیل میشوستین، نخست وزیر روسیه در جریان سفر به 
تهران با مقام های ایرانی، ازجمله محمدرضا عارف، معاون اول 

رئیس جمهور دیدار و گفت وگو کرد.
  تجمعی ازطرف دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف در 

محکومیت جنایات اخیر صهیونیست ها در لبنان برگزار شد.
  جمعی از مقام های لشکری و کشوری و همچنین تعدادی از اعضای 
کمیسیون امنیت ملی مجلس با حضور در دفتر مرکزی حزب الله لبنان 
در تهران، به مقام شامخ شهید سیدحسن نصرالله ادای احترام کردند.

  شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با انتشار اطلاعیه ای از 
مردم تهران دعوت کرد در اجتماع روز چهارشنبه )از ساعت 1۴( 

در میدان امام حسین)ع( شرکت کنند.
  با حکم امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع، سردار سیدمهدی 
فرحی به عنوان معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع 

منصوب شد.
   ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی ارتش هندوستان در 

اسکله منطقه یکم امامت نداجا پهلوگرفت.
  لیندسی گراهام، نماینده تندروی سنای آمریکا گفت که با 
ادامه حملات رژیم صهیونیستی در خاورمیانه، دولت بایدن از 

ترس واکنش احتمالی ایران فلج شده است.
  رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور در حکمی 
علی سرابیار را به سمت رئیس ستاد برگزاری نمازجمعه تهران 

منصوب کرد.

خطای محاسباتی درباره پاسخ قاطع ایران
یکپارچگی داخلی در ایران با محوریت »پاسخ قاطع«، بیش از هرچیز از روزهای سخت پیش روی تل آویو حکایت دارد

در شرایطی که به دنبال ترور شهیدسیدحسن 

گزارش۲
نصرالله ازسوی رژیم صهیونیستی هراس محور 
غربی - عبری از پاسخ ایران و جبهه مقاومت به 
این اقدام تروریستی به صورت روزافزونی در حال افزایش 
است، یکپارچگی داخلی در ایران با محوریت »پاسخ قاطع«، 
پیش از هر چیز از روزهای سخت پیش روی تل آویو حکایت 
دارد. پس از جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در منطقه 
»ضاحیه« بیروت که به شهادت دبیرکل حزب الله لبنان، سردار 
عباس نیلفروشان و جمع دیگری از فرماندهان مقاومت 
انجامید، موج تازه ای از فضاسازی ها درباره واکنش ایران به این 
اقدام تروریستی آغاز شد و در رأس آنها، رسانه های ضدانقلاب 
تلاش کردند اینگونه جلوه دهند که در شرایط کنونی ایران از 
آمادگی لازم برای پاسخ دادن به ترور شهیدسیدحسن نصرالله 
برخوردار نیست. القای تصویر »شکاف های داخلی در ایران 
برای پاسخ دادن به ترور شهدای مقاومت« و همچنین »دست 
خالی ایران« برای پاسخگویی به جنایت تروریستی 
صهیونیست ها ازجمله حربه هایی بوده که در دستورکار 
رسانه های عبری و ضدانقلاب قرار گرفت تا اینگونه جلوه دهند 
که »با توجه به اینکه ایران به ترور اسماعیل هنیه پاسخ نداد، 

به ترور سیدحسن نصرالله نیز واکنشی نشان نخواهد داد.

دست ایران خالی است؟

دلیل تأخیر ایران در پاسخ به ترور شهید هنیه در تهران 
هرچه باشد، به معنای »دست خالی تهران« برای تنبیه 
رژیم صهیونیستی نیست و از برنامه ریزی های راهبردی 
در این زمینه حکایت دارد. براین اساس هم بود که پس 
از به شهادت رسیدن رئیس دفتر سیاسی حماس در 
تهران، مقام های سیاسی و نظامی جمهوری اسلامی 
ضمن تأکید بر قطعی بودن »خونخواهی میهمان 
ایران« بر اقدام حساب شده و مؤثر در این زمینه 
تأکید کردند. از سوی دیگر ادعای »دست خالی 
ایران« برای پاسخگویی به ترور دبیرکل حزب الله نیز 
حتی برای مقام های صهیونیست و غربی قابل قبول 
نیست؛ تا جایی که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در جریان سخنرانی اخیر خود در 
مجمع عمومی سازمان ملل، ضمن اشاره به »اتحاد 
محورمقاومت«، تأکید کرد که این رژیم در حال جنگ 
در ۷جبهه است؛ اعترافی که نشان دهنده گرفتاری 
تل آویو در بن بست راهبردی ایجاد شده ازسوی جبهه 

مقاومت با نقش آفرینی ایران است.

شکاف داخلی؛ دلیل تردید در پاسخگویی؟

طی روزهای اخیر و به دنبال ترور شهیدسیدحسن 
نصرالله، رسانه های ضدانقلاب این بار با دستورکار 
تازه ای به میدان آمدند و تلاش کردند اینگونه القا 
کنند که تحولات اخیر و چگونگی عکس العمل 
ایران به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی سبب ایجاد 
شکاف هایی در سطوح مختلف تصمیم سازی در این 
حوزه شده است. چنین ادعاهایی اما در شرایطی 
مطرح می شود که طی روزها و هفته های اخیر شاهد 
وحدت و همدلی در همه سطوح تصمیم سازی و 
تصمیم گیری در زمینه ضرورت دادن پاسخ قاطع و 
کوبنده به جنایت های رژیم صهیونیستی بوده ایم که 

در ادامه برخی از این موضع گیری ها را می خوانید.

مسعودپزشکیان
رئیسجمهور

ادامه وحشیگری های 
رژیم صهیونیستی برای 
ما قابل پذیرش نخواهد 
بود و بدون پاسخ هم 
نخواهد ماند. پاسخ 
قاطع به این نامردهای 
جنایت پیشه ضروری 

است.

عباسعراقچی
وزیرامورخارجه

آمریکا، شریک این جنایت است و مسلما خون شهدای 
این جنایت بی پاسخ نخواهد ماند و ما حتما در کنار لبنان 

خواهیم ایستاد.

مجتبییوسفی
عضوهیأترئیسهمجلس

شهادت سیدحسن نصرالله با پاسخ کوبنده همراه خواهد بود 
و همگان بدانند مقاومت و حزب الله لبنان با قدرت و قوت 

بیشتر به کار خود ادامه می دهد.

محمدجوادظریف
معاونراهبردیرئیسجمهور

واکنش جمهوری اسلامی ایران به جنایت رژیم صهیونیستی 
در زمان مناسب صورت خواهد گرفت.

فداحسینمالکی
عضوکمیسیونامنیتملیمجلس

جمهوری اسلامی ایران با بررسی فضای منطقه و شرایط 
میدان، تصمیمات جدی را اتخاد کرده و اقدام جنایتکارانه 

رژیم صهیونیستی را بدون پاسخ نخواهد گذاشت.

عباسگلرو
عضوکمیسیونامنیتملیمجلس

باید طیف متنوعی از اقدام ها در مبارزه با جنایات اخیر 
رژیم صهیونیستی در لبنان انجام شود و تصمیم گیری های 

لازم صورت خواهد گرفت.

سیدمحمدحسنابوترابی
خطیبنمازجمعهتهران

دشمن زبون، فرسوده و رو به زوال صهیونیستی که از آغاز 
عملیات سهمگین طوفان الاقصی شکست های بزرگ را 
تجربه کرده است، باید در انتظار روزهای سخت و ضربات 

کوبنده تر باشد.

ناصرکنعانی
سخنگویوزارتامورخارجه

کسی که در برابر امنیت ملی ایران بایستد، پاسخ این 
اقدام های ماجراجویانه را دریافت می کند. ما شعار 
نمی دهیم، بلکه عمل می کنیم و دست و پای متجاوز را 

قطع خواهیم کرد.

علیشمخانی
مشاورسیاسیرهبرمعظمانقلاب

رژیم صهیونیستی و آمریکا با اشتباه محاسباتی خطرناک، 
دست به اقدام هایی زده اند که موجب تغییر اساسی در مجموعه 
معادلات امنیتی در غرب آسیا خواهد شد و نتایج خسارت بار 

این شرارت ها سریع تر از تصورشان، گریبانگیر آنان می شود.

احمدوحیدی
وزیرکشوردولتسیزدهم

جمهوری اسلامی ایران با همه قوا از حزب الله قهرمان و 
مقاومت اسلامی دفاع خواهد کرد و بر پیمان خود با مردم 

فلسطین و لبنان استوار است.

امیرسیدعبدالرحیمموسوی
فرماندهکلارتش

واکنش ایران و محور مقاومت به ترور شهید سیدحسن 
نصرالله: منتظر باشید.

غلامحسینمحسنیاژهای
رئیسقوهقضاییه

دشمنان بدانند مکتب مقاومت و جهاد، با ترور ها، 
سنگرشکن ها و جنگنده های کذایی از بین نمی رود و 
یقینا انتقام سخت شهدای والامقام محور مقاومت به دست 

مؤمنین از جنایتکاران صهیونیستی گرفته خواهد شد.

محمدباقرقالیباف
رئیسمجلس

با پیروزی جبهه مقاومت در جنگ اراده ها، خواهیم دید 
ارکان مختلف مقاومت با کمک جمهوری اسلامی به صورت 
یکپارچه و قدرتمندانه به رویارویی با رژیم ادامه خواهند داد 

و شکست این رژیم در میدان نبرد استمرار خواهد داشت.

اقتصاد فروپاشیده
جنگ هایی که در یک سال گذشته در نتیجه تجاوزات 
رژیم صهیونیستی منطقه را فراگرفته، بیش از هر چیز اقتصاد 
این رژیم را با بحران روبه رو کرده است. نزدیک به 1۲ماه جنگ، 
رژیم صهیونیستی را با بزرگ ترین چالش اقتصادی خود در 
سال های اخیر مواجه کرده است. داده ها نشان می دهد که 
اقتصاد این رژیم با سرعت در حال کوچک ترشدن است. در این 
گزارش آمارهای اقتصادی رژیم صهیونیستی با استناد به گزارش 

theconversation.com مورد بررسی قرار گرفته است.

آمار بانک مرکزی اسرائیل
  از 2.8درصد به 1.5درصد: کاهش رشد اقتصادی در میانه جنگ
  67میلیارد دلار: هزینه جنگ های غزه و لبنان تا سال۲۰۲5

  14.5میلیارد دلار: بسته کمک نظامی آمریکا به اسرائیل 
برای هزینه های جنگ

  نتیجه گیری بانک مرکزی: حتی با وجود کمک آمریکا، 
همچنان با کمبود منابع مالی برای هزینه های جنگ مواجه هستیم.

 دلایل فرار و مهاجرت همیشگی صهیونیست ها
از اسرائیل  )به نقل از هاآرتص(

  افزایش تهدیدات
  ادامه جنگ در غزه

  »ما با هم خواهیم رفت«؛ شعار رایج شده توسط انجمن های 
مردمی و فراگیرشدن آن در میان ده هاهزار شهرک نشین 

صهیونیست برای مهاجرت دائمی از اسرائیل

شهرهای صهیونیستی خالی از جمعیت
  شهر سدیروت در جنوب و نزدیک مرز غزه به دلیل جنگ در غزه

  شهر عکا در شمال مناطق اشغالی به دلیل تنش با لبنان
  شهر عسقلان پس از تخلیه بیش از ۸۰درصد از جمعیت آن 

به  علت اصابت موشک های مقاومت از غزه
  شهرک متولا یا سوئیس اسرائیل به عنوان یکی از نماد های 
طرح شهرک سازی  در شمال فلسطین اشغالی و تخلیه شده 

به دلیل اصابت موشک های حزب الله
  شهرک کریات شمونا در شمال مناطق اشغالی به دلیل ترس 

از حملات مقاومت لبنان

فرار نخبگان
جنگ موجب شده اوضاع رفاهی، اقتصادی، آموزشی و... 
صهیونیست ها هر روز بدتر شود و اکثر صهیونیست ها به ویژه افراد 
متخصص و دارای مهارت های خاص دیگر تمایلی به ماندن در 
اراضی اشغالی نداشته باشند. کانال11 عبری هم در گزارشی اعلام 
کرده  که مهاجرت 1۰متخصص روانشناس اسرائیلی به مقصد 
بریستول انگلستان در میانه جنگ  غزه، زنگ های خطر را در زمینه 
فرار نخبگان بخش بهداشت و سلامت  اسرائیل به صدا درآورده 
است. البته فقط روانشناسان نیستند که اسرائیل را ترک می کنند، 

بلکه موج مهاجرت نخبگان از اسرائیل بسیار گسترده  شده است:
 1۰روانشناس: تعداد روانشناسان مهاجرت کرده از اسرائیل 

فقط طی یک ماه
 ۳8درصد: آمار پزشکان جوان اسرائیلی که تمایل به 

مهاجرت همیشگی از اسرائیل دارند.)به نقل از تایمز اسرائیل(
 5 تا 1۰برابر بیشتر: میزان افزایش موج مهاجرت پزشکان 
از اسرائیل در میانه جنگ غزه به نقل از ناداو داوودوویچ، رئیس 

دانشکده بهداشت عمومی دانشگاه بن گورین
 اهرون شیخانوور، نویسنده اسرائیلی در روزنامه 
عبری زبان یدیعوت آحارانوت: بازرگانان، مهندسان، 
تکنیسین ها، پزشکان، اقتصاددانان، استادان و دانشگاهیان 

نمی خواهند در اسرائیل زندگی کنند. 

تلفات نظامیان
جنگ طی یک سال گذشته تلفات گسترده ای در میان نظامیان 
صهیونیستی داشته است. به طور کلی بر مبنای گزارش های 
منتشرشده، رژیم صهیونیستی حدود یک سال گذشته دارای 
تلفات های مهمی در میان فرماندهان ارشد خود بوده است. 
بخشی از آمار این تلفات که تا کنون رسانه ای شده، شامل موارد 
ذیل است؛ هرچند این فهرست کامل نیست و بی تردید آمار 
واقعی تلفات نظامیان صهیونیست در جنگ غزه بسیار بیشتر 
است. آمار این بخش براساس گزارش تایمز اسرائیل به نقل از 

آمار رسمی ارتش رژیم صهیونیستی استخراج شده است:
 715 نفر: آمار کل تلفات نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی 

در جنگ غزه به صورت رسمی تا به امروز
 6 نفر: حداقل تعداد فرماندهان ارشد کشته شده متعلق به 

ارتش اسرائیل در جریان جنگ غزه
 8۳ نفر: تعداد تلفات تیپ گولانی به عنوان پرتلفات ترین 
تیپ در میان یگان های مختلف ارتش رژیم صهیونیستی)شبکه 

عبری زبان کان(
 17 نفر: نظامی کشته شده با درجه سرهنگی

 55 نفر: نظامی کشته شده با درجه سرگردی
 ۳1 نفر: نظامی کشته شده با درجه ستوانی

 72 نفر: نظامی کشته شده با درجه کاپیتانی)درجه ای بین 
ستوانی و سرگردی(

اثر کمبود منابع مالی اسرائیل برای ادامه جنگ
 کاهش هزینه های اجتماعی در برخی از حوزه های اقتصادی

 افزایش بدهی و استقراض بیشتر دولت از منابع مختلف
 بلندمدت کردن بازپرداخت وام ها و افزایش بهره وام ها برای 

اسرائیل
 افزایش هزینه خدمات دولتی برای مردم و فشار بیشتر بر 

شهروندان
 کاهش رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی از + A به A از سوی 

آژانس رتبه بندی اعتباری »فیچ« 

بحران نیروی کار
جنگ طی یک سال گذشته باعث بحران در تامین نیروی کار رژیم صهیونیستی 

شده است:
 14۰هزار فلسطینی: عدم دریافت مجوز ورود از کرانه باختری به مناطق اشغالی 

برای فعالیت در محل کار از زمان طوفان الاقصی
 6۰هزار شرکت: احتمال تعطیلی آنها به دلیل کمبود نیروی کار

 وارد کردن نیروی کار از هند و سریلانکا به اسرائیل به جای نیروی کار 
فلسطینی و ایجاد بحران های اجتماعی در شهرها

 خالی ماندن بسیاری از مشاغل و فعالیت ها به دلیل ممنوعیت ورود نیروی 
کار از کرانه باختری پس از جنگ ۷اکتبر

دلایل مهاجرت نخبگان براساس گزارش هاآرتص
  کاهش بودجه بخش رفاه، بهداشت و آموزش در نتیجه 

افزایش هزینه های جنگ
  ضعف و انزوای بین المللی به دلیل مخالفت تل آویو با آتش بس

بحران پناهگاه ها
جنگ در غزه و سپس لبنان باعث شد تا صهیونیست ها برای در 

اختیار داشتن پناهگاه ها هم دچار بحران شوند:
 ۳۰ درصد: آمار صهیونیست هایی که در نزدیکی مرزهای 

لبنان، سوریه و غزه زندگی می کنند و نیاز به پناهگاه دارند.
 ۳۰۰ پناهگاه: تعداد پناهگاه های موجود در شمال اسرائیل

  ۳۰۰۰ پناهگاه: نیاز حداقلی مناطق شمالی اسرائیل به 
ساخت پناهگاه جدید 

 1۰ درصد: آمار پناهگاه های شمال اسرائیل به نسبت جمعیت
 پناهگاه  لوکس: ۲سال پیش شهرداری تل آویو پناهگاه 
جدیدی برای برخی افراد ایجاد کرد که فضایی را برای تقریبا 
15۰نفر جهت خوابیدن، دوش گرفتن، غذا خوردن و دریافت 

مشاوره و معاینات پزشکی فراهم می کرد.

وضعیت نظامیان زخمی 

آمار زخمی های ارتش صهیونیستی
 ارتش اسرائیل به صورت رسمی آمار نظامیان زخمی شده 
خود را اعلام کرده است، اما با توجه به سانسور شدید در ارتش 
اسرائیل، احتمال می رود که آمار نظامیان زخمی شده در ارتش 

رژیم صهیونیستی بسیار بیشتر از آمار رسمی باشد:
 1۰۰56 نظامی: تعداد نظامیان زخمی  پذیرفته شده 
در مراکز درمانی اسرائیل از عملیات طوفان الاقصی در 

۷اکتبر۲۰۲3 تا آگوست۲۰۲۴
 ۳5 درصد از آسیب دیدگان نظامی)حدود ۳5۰۰نفر(: 

دارای اختلال استرس پس از سانحه یا سایر اختلالات روانی
 ۳7 درصد از آسیب دیدگان نظامی: دارای آسیب ها و 

جراحات بدنی و فیزیکی در نتیجه جنگ
 1۰۰۰ نظامی طی هر ماه: آمار پذیرش نظامیان جدید در 

مراکز درمانی اسرائیل

یکی از بارزترین نشانه های بحران در جامعه صهیونیستی در طول 
یک سال جنگ، افزایش استعفاها در میان مقامات سیاسی و نظامی 
این رژیم همزمان با جنگ است؛ موضوعی که نشان دهنده شکاف 

داخلی در بدنه اصلی مقامات سیاسی و نظامی این رژیم است:
1۰۰۰ افسر اسرائیلی: براساس گزارش منابع عبری بیش از 1۰۰۰ 
افسر اسرائیلی با درجه های سروان و سرگرد خواستار استعفا شدند، 

اما ارتش از ترس آشوب و هرج و مرج داخلی آن را پنهان می کند.
استعفای رئیس ستاد کل ارتش صهیونیستی: شبکه1۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرده است که هرتزی هلیوی، 
رئیس ستاد کل ارتش این رژیم احتمالا اواخر دسامبر آینده استعفا 

خواهد داد.
استعفای فرمانده پلیس رژیم صهیونیستی در کرانه 
باختری: روزنامه عبری زبان جروزالم پست هفته گذشته از 
استعفای اوزی لیوی، فرمانده پلیس رژیم صهیونیستی در کرانه 
باختری خبر داد. شبکه1۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی هم تأکید 
کرد که این سومین استعفا در میان نیروهای پلیس تنها طی 

یک ماه اخیر است.
استعفای فرمانده یگان82۰۰: روزنامه عبری زبان یدیعوت 
آحارانوت تأکید کرد که یوسی شاریئل، فرمانده یگان۸۲۰۰ در 
شعبه اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی به هرتزی هالوی، 
رئیس ستاد کل ارتش اعلام کرده که به سبب شکست اطلاعاتی در 

هفتم اکتبر و بعد از آن، از سمت خود استعفا می دهد.
استعفای فرمانده نیروی زمینی ارتش: روزنامه عبری زبان 
تایمز اسرائیل  ماه گذشته از استعفای فرمانده نیروی زمینی ارتش 
رژیم صهیونیستی خبر داد. این روزنامه مدعی شد که فرمانده 

نیروی زمینی به دلایل شخصی استعفا داده است.
استعفای یک مسئول اسرائیلی دیگر به خاطر شکست 
هفتم اکتبر: ۲ ماه پیش، شبکه1۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که رئیس منطقه جنوبی سرویس های امنیت داخلی 
این رژیم موسوم به شاباک به خاطر شکست هفتم اکتبر استعفا 

داده است.
استعفای فرمانده لشکر غزه: ۲ ماه پیش منابع عبری زبان اعلام 
کردند فرمانده لشکر غزه در ارتش رژیم صهیونیستی به خاطر 
شکست جنگ هفتم اکتبر استعفا داده است. آوی روزنفلد در پیامی 
به روسای شهرک های صهیونیست نشین مجاور باریکه غزه تأکید 
کرد که در ماموریت زندگی اش برای دفاع از شهرک های مجاور غزه 

شکست خورده و به خاطر همین از سمت خود استعفا می دهد.
استعفای یک مقام پلیس رژیم صهیونیستی: در اوایل 
تابستان رسانه های اسرائیلی اعلام کردند دورون ترجمان، فرمانده 
تیپ قدس در پلیس رژیم صهیونیستی از سمت خود استعفا 

داده است.
استعفای مسئول مسائل راهبردی: در تابستان امسال 
همچنین رادیو سراسری رژیم صهیونیستی اعلام کرد که یورام 
حمو، مسئول مسائل راهبردی در شورای امنیت داخلی این رژیم 
استعفا داده است. منبع مذکور اشاره کرد که علت استعفای این 

مسئول اسرائیلی عدم اتخاذ تصمیمات در مورد مرحله پساجنگ 
در غزه و ازسرگیری عملیات ها در شمال غزه است.

استعفای ناگهانی فرمانده یگان اشباح در ارتش رژیم 
صهیونیستی: در بهار امسال نیز منابع عبری زبان اعلام کردند 
فرمانده یگان ویژه اشباح در ارتش رژیم صهیونیستی که هم اکنون 
در نوار غزه مستقر است، به طور ناگهانی از سمت خود استعفا داده 
است. روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت هم بیان کرد که این 
فرمانده اسرائیلی هم به ۲افسر ارشد دیگر یعنی مسئول شعبه 
اطلاعات نظامی ارتش و فرمانده منطقه مرکزی ارتش پیوست که 

تصمیم به استعفا گرفتند.
استعفای فرمانده یگان رفائیم: در اوایل سال۲۰۲۴، رسانه های 
عبری زبان اعلام کردند فرمانده یگان ویژه رفائیم که از آغاز حمله 
زمینی به غزه به طور پیوسته و مداوم در این باریکه جنگیده است، 

به دفیر حیفر، فرمانده مافوق خود ابلاغ کرده که استعفا می دهد.
استعفای گدعون ساعر از کابینه اضطراری: در پی تشدید 
اختلافات بین مقامات رژیم صهیونیستی، گدعون ساعر از کابینه 
اضطراری استعفا داد. منابع عبری زبان تأکید کردند که ساعر 
به خاطر اضافه نشدن به کابینه جنگ، از سمت خود استعفا داده 

است.
استعفای شماری از مسئولان اطلاعاتی اسرائیلی: در 
مارس۲۰۲۴، منابع عبری زبان از استعفای شماری از مسئولان 
ارشد یگان اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی خبر دادند. این 
استعفاها در پی ضربات نظامی و اطلاعاتی سخت اشغالگران در 
برابر مقاومت در نوار غزه و تشدید اختلافات بین مسئولان اسرائیلی 

انجام گرفته است.
استعفای هزاران نیروی پلیس: در فوریه۲۰۲۴، شبکه 
عبری زبان کان اعلام کرد هزاران نیروی پلیس رژیم صهیونیستی 
به خاطر وخامت وضعیت روحی و روانی خود پس از حمله هفتم 
اکتبر حماس به دنبال استعفا یا بازنشستگی پیش از موعد هستند 

و بعضی از آنها حتی اقدام به خودکشی کرده اند.
استعفای مقامات نظامی اسرائیلی: در ژانویه۲۰۲۴ نیز 
شبکه1۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که روسای ستاد 
کل ارتش، شعبه اطلاعات نظامی ارتش، شاباک و فرمانده منطقه 
جنوبی ارتش تصمیم گرفتند به محض پایان جنگ در غزه از 

سمت های خود استعفا دهند.

بحران روانی و انجام خودکشی در جامعه صهیونیستی
جنگ غزه تأثیر زیادی بر ایجاد مشکلات روانی نیروهای نظامی 

و غیرنظامیان داشته و آن را تبدیل به بحران کرده است:
 6 برابر: شمار نظامیان اسرائیلی که از هفتم اکتبر به بعد 
درخواست کمک و مشاوره روانی داشته اند.)به نقل از هاآرتص(

 ۹هزار نظامی صهیونیست: نظامیان صهیونیست 
دریافت کننده خدمات روان درمانی از آغاز جنگ علیه نوار غزه 
 7۰ درصد: آمار شهرک نشینان آواره شده از جنوب که 

دارای مشکلات روحی و روانی هستند.
 1۰ درصد: اسرائیلی هایی که برای خدمت در ارتش و شرکت 
در جنگ فراخوانده شدند و ادعا کردند که دارای مشکلات 

روحی و روانی هستند.
 1۰ نفر: تعداد افسران و نظامیان رژیم صهیونیستی که طی 

یک سال گذشته همزمان با جنگ خودکشی کرده اند.

مهاجرت ها
جنگ در غزه و تنش شدید با لبنان باعث ایجاد موجی از 
مهاجرت های داخلی و خارجی در سرزمین های اشغالی شده 

است:
 5۰۰هزار نفر: آمار مهاجرت داخلی از شمال فلسطین 

اشغالی به مناطق مرکزی به دلیل تشدید تنش در مرز لبنان
 285درصد: میزان افزایش مهاجرت از اسرائیل پس از آغاز 

جنگ غزه)به نقل از تایمز اسرائیل(
 1۰۰درصد: میزان افزایش بحث و گفت وگو بین اسرائیلی ها 
در  شبکه های اجتماعی در مورد مهاجرت)به نقل از کانال1۲ 

اسرائیل(
 8۰درصد: اعلام عدم قصد بازگشت به اسرائیل از میان 
یهودیان موردپرسش واقع شده در خارج توسط دانشگاه عبری 

تل آویو
 4۰هزار نفر: آمار مهاجرت صهیونیست ها به خارج از اسرائیل 

طی چندماهه نخست سال۲۰۲۴
 5۰۰هزار شهرک نشین: آمار مهاجرت شهرک نشینان به 

خارج از ابتدای جنگ غزه)به نقل از ارتش رژیم صهیونیستی(
 42درصد کاهش مهاجرت به اسرائیل: روزنامه عبری زبان 
جروزالیم پست اعلام کرده است که مهاجرت به فلسطین اشغالی 
از هفتم اکتبر گذشته کاهش چشمگیری داشته و اسرائیل شاهد 

مهاجرت معکوس و فرار شهرک نشینان است.

ورشکستگی مهم ترین بندر تجاری اسرائیل
ورشکستگی بزرگ ترین بندر دریایی در جنوب اسرائیل 
همزمان با جنگ غزه از دیگر آثار جنگ طی یک سال گذشته 

است:
 کاهش شدید فعالیت های تجاری و درآمد ناشی از 
محاصره دریایی: گیدئون گلبر، مدیرعامل بندر ایلات در 
گفت وگو با جروزالیم پست گفته است باید پذیرفت که این بندر 
در وضعیت ورشکستگی قرار دارد و طی ماه های اخیر فقط یک 

کشتی به اینجا آمده است.
 اخراج موقت کارکنان: مقامات محلی در بندر ایلات 
گفته اند که با تداوم درگیری  ها و جنگ و حملات نیروهای 
یمنی، به ناچار برخی از کارمندان و ساکنان وابسته به تاسیسات 
بندری از این منطقه خارج شده اند و تعداد کارکنان به کمتر از 

یک سوم روزهای عادی کاهش یافته است.
 درخواست وام از تل آویو: براساس گزارشی که 
میدل ایست مانیتور منتشر کرده، در اوایل  ماه جولای یعنی 
کمتر از 3 ماه پیش با تداوم جنگ و حملات نیروهای یمنی، 
مقامات بندر ایلات از تل آویو خواسته اند تا به آنها برای امور 
جاری این بندر کمک مالی کند؛ زیرا از زمان آغاز جنگ غزه در 
اکتبر)مهرماه سال گذشته(، این بندر عملا غیرفعال شده است.

 اعلام رسمی ورشکستگی بندر ایلات: پایگاه جهانی 
کشتیرانی »WorldCargo« ۲ماه پیش گزارش داد که بندر 

ایلات اعلام ورشکستگی کرده است.

15قاب از شکست هیمنه صهیونیست ها

1   اهداف اعلامی اسرائیل هیچ کدام محقق نشده: اشغال 
غزه، نابودی حماس، آزادی اسرا

2   جبهه مقاومت از ۷ ناحیه مشغول ضربه زدن به
اسرائیل است. 

3   ناامنی شمال سرزمین های اشغالی با بمباران دائمی 
حزب الله

4   به رغم ترور بیشتر فرماندهان ارشد حزب الله، حجم 
عملیات های نظامی حزب الله روزبه روز افزایش داشته 

)استحکام نظامی حزب الله(
5   وحدت ملی لبنان حول حزب الله پس از حمله های اخیر 
اسرائیل تقویت شده)خانه های مردم هم محل پذیرایی از 

آوارگان شده(
6   جهانی شدن مسئله جنایات اسرائیل با راهپیمایی های 
گسترده در ۶۰ کشور و خیزش دانشگاه های اروپایی و 

۲۰ دانشگاه آمریکایی 
7   پیمان ابراهیم )عادی سازی  روابط کشورهای منطقه با 

اسرائیل( که در ایستگاه های نهایی بود، متوقف شد. 
8   پویش های جهانی تحریم کالاهای اسرائیلی، فراگیر شد.

9   ناامنی دریای سرخ و باب المندب و توقیف کشتی های 
مرتبط با رژیم صهیونیستی توسط یمنی ها

10   حملات پهپادی متعدد به بنادر اقتصادی اسرائیل توسط 
مقاومت عراق

11   بمباران پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه

12   تجمعات ده ها هزار نفری علیه دولت اسرائیل در تل آویو 

13   افزایش بی سابقه اختلاف نتانیاهو و مخالفینش )محاکمه 
نتانیاهو پس از توقف جنگ(

14   قطع روابط دیپلماتیک کلمبیا و بولیوی و بلیز با اسرائیل 

15   خروج بسیاری از شرکت های بزرگ و سرمایه گذاران 
خارجی از اسرائیل، مانند شرکت سوئیسی نستله و شرکت 

اسپانیایی اینتدیتکس

 ضربه جنگ طی یک سال گذشته
 به بخش های مختلف اقتصادی اسرائیل
 کاهش یک سوم ساخت و سازها در بخش مسکن

 کاهش یک چهارم تولیدات کشاورزی
 کاهش شدید درآمدها در بخش گردشگری

 تعطیلی یک هتل از هر 1۰هتل به دلیل ضربه جنگ به بخش 
گردشگری

دلایل مهاجرت پزشکان از سرزمین های اشغالی
نظرسنجی هاآرتص دلایل پزشکان برای مهاجرت از اسرائیل 

در میانه جنگ غزه را دسته بندی کرده است:

مهاجرت به دلیل شرایط سیاسی

مهاجرت به دلیل وضعیت اقتصادی و 
آشفتگی بازارهای تجاری

پزشکانی که گفته  اند در هر صورت مهاجرت 
خواهند کرد و هیچ دلیلی نمی تواند تصمیم آنها 

برای مهاجرت از اسرائیل را تغییر دهد.

شرایط حقوقی نامساعد و حقوق و دستمزد كم در 
مقایسه با شرایط سخت کاری

مهاجرت همیشگی از اسرائیل به دلیل فقدان 
شرایط اقامتی و زندگی مناسب

417
نظامی

دارای وضعیت وخیم

675
نظامی

دارای وضعیت متوسط

1114
نظامی

دارای وضعیت خفیف

موج استعفاها

  افزایش هزینه های زندگی 
  تشدید اختلافات داخلی 

 بسم الله الرحمن الرحیم
برای خیر دنیا و آخرت تان به شما وصیت می کنم که ایمان تان 
به رهبری حضرت امام خامنه ای )که سایه اش مستدام باد( 

قوی و محکم باشد.
 نصرالله

حدود یک سال از به آتش کشیده شدن غرب 
آسیا توسط رژیم صهیونیستی می گذرد. 
صهیونیست ها این روزها در حال تسری 
نسل کشی خود از غزه به جنوب لبنان 
هستند و براساس گزارش ها تا کنون بیش از 
41هزار نفر در غزه و بیش از 16۰۰نفر در لبنان 
بر اثر تجاوزات صهیونیست  ها به شهادت 
رسیده اند. از سوی دیگر در یک سال گذشته 
صهیونیست ها در داخل نیز اوضاع جهنمی 
و وخیمی را تجربه کرده اند و آتش جنگ در 
غرب آسیا دامن اشغالگران در داخل را نیز 

گرفته است.

رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار

77
درصد

56
درصد

23
درصد

39
درصد

54
درصد

تولید ناخالص داخلی

4.1
درصد

1.4
درصد

1.1
درصد

کاهش طی روزهای نخست پس از 
عملیات طوفان الاقصی در اکتبر202۳

ادامه کاهش تولید ناخالص داخلی 
طی ۳ ماه گذشته

 سقوط اقتصاد اسرائیل
در ۳ماهه آخر سال 202۳

ادامه کاهش تولید ناخالص داخلی در 
۳ ماه نخست سال202۴

19.4
درصد


